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Osona
Sant Jaume de Viladrover

Uns 180 m a NE de can Cistéeller.

585

41.835
2.25436
438088
4631725

08026-155

Patrimoni immoble
Element arquitectonic
Contemporani Popular
XX

Regular

Shan despres alguns dels carreus.

Inexistent

Facil

Socid

Privada

08026A 00100062
Marc Cucurella Pinilla
dt., 29/11/2011 - 01:00

@

Diputacié
Barcelona



Lafont dels Abeuradors es troba al sector de Sant Jaume de Viladrover, molt a prop de la carretera, en una
sequia destinada a regar els camps de la zona. La font té una forma que Saproxima a un prisma rectangular,
d'uns 45 cm d'ample i un metre d'algada, tot i que ésforgairregular. Els materials amb el que esta
construida son carreus irregulars de pedrai argamassa. A la part superior, com atapa, hi haunagran llosa
de pedra. No té cap mena de broc ni de canal 6 per I'aigua.

Observacions:

Es troba enclotada i molt coberta per la vegetacio.

Historia

Laorografia de la zona fa que ens trobem amb una abundancia de torrentsi fonts en tot el terme municipal.
Bibliografia

ILLA, Fausti (1990). "Quaranta anys d'aplecs a Matagallsi millores fetes al Montseny" a"Monografies del
Montseny", n.5. Associacié d'/Amics del Montseny.
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